
05. – 11.07. Weingut Markloff
12. – 18.07. Weingut Weber
19. – 25.07. Weingut Klerner
26.07. – 01.08. Weingut Mehl
02. – 08.08. Weingut Bug
09. – 15.08. Weingut Schweibächer
16. – 22.08. Weingut Russler
23. – 29.08. Weingut Becker
30.08. – 05.09. Weingut Markloff
06. – 12.09. Weingut Weber
13. – 19.09. Weingut Klerner
20. – 26.09. Weingut Mehl
27.09. – 03.10. Weingut Bug
04. – 10.10. Weingut Schweibächer
11. – 17.10. Weingut Russler
18. – 24.10. Weingut Becker
25. – 31.10. Weingut Markloff
01. – 07.11. Weingut Weber
08. – 14.11. Weingut Klerner
15. – 21.11. Weingut Mehl
22. – 28.11. Weingut Bug
29.11. – 05.12. Weingut Schweibächer
06. – 12.12. Weingut Russler
13. – 19.12. Weingut Becker
20. – 26.12. Weingut Markloff
27.12. – 02.01.24 Weingut Weber

Ab Oktober bitte bei den genannten Winzern die 
Öffnungszeiten erfragen.

11 | RAUENTHAL
Bubenhäuser Höhe 
Parkmöglichkeit: Parkplatz „Krautäcker“
Öffnungszeiten:  Mittwoch – Freitag ab 16 Uhr 
 Samstag ab 15 Uhr 
 Sonntag ab 13 Uhr 
Die Öffnung am Montag, Dienstag wird vom  
jeweiligen Winzer entschieden und durch  
Aushang bekannt gemacht.

01. – 02.04. Eröffnung mit Musik
04. – 10.04. Weingut Wölfel
11. – 17.04. Jeanette Grund
18. – 24.04. Hessische Staatsweingüter
25.04. – 01.05. Weingut Ernst Rußler
02. – 08.05. Weingut Wölfel
09. – 15.05. Weingut Albus
16. – 22.05. Jeanette Grund
23. – 29.05. Weingut Albus - Pfingstrunde
30.05. – 05.06. Hessische Staatsweingüter
06. – 12.06. Weingut Ernst Rußler
13. – 19.06. Weingut Wölfel
20. – 26.06. Jeanette Grund
27.06. – 03.07. Weingut Ernst Rußler
04. – 10.07. Weingut Albus
11. – 17.07. Weingut Wölfel
18. – 24.07. Jeanette Grund
25. – 31.07. Hessische Staatsweingüter
01. – 07.08. Weingut Ernst Rußler
08. – 14.08. Weingut Albus
18. – 21.08. Kirchweih
22. – 28.08. Weingut Wölfel
29.08. – 04.09. Hessische Staatsweingüter
05. – 11.09. Jeanette Grund
12. – 18.09. Weingut Ernst Rußler
19. – 25.09. Weingut Albus
26.09. – 02.10. Weingut Wölfel
03. – 09.10. Jeanette Grund
10. – 16.10. Weingut Ernst Rußler
17. – 23.10. Hessische Staatsweingüter
24. – 30.10. Weingut Albus

12 | MARTINSTHAL
Wein- und Schlemmerstand im Wiesenthal  
– Lehrstraße
Öffnungszeiten: Freitag + Samstag 16 – 23 Uhr 
 Sonn- und Feiertage 12 – 23 Uhr 

21. – 23.04. Weingut Paul Keßler
28. – 30.04.  geschlossen/ 

Rheingauer Schlemmerwochen
06.05.  Verkehrsverein Martinsthal e. V.
12. – 14.05. Die Weingeister
19. – 21.05. ANNAS CUISINE by Hirt Gebhardt

26. – 29.05.  ANNAS CUISINE by Hirt Gebhardt
02. – 04.06. Die Wein „Freund“e
08. – 11.06. Schlemmerfreunde
16. – 18.06. Schlemmerfreunde
23. – 25.06.  The PotStills Rheingau
30.06. – 02.07.  siehe www.verkehrsverein- 

martinsthal.de
07. – 09.07. Schlemmerfreunde
14. – 16.07. Weingut Paul Keßler
21. – 23.07. Die Halbtrockenen
28. – 30.07. Weingut Christian Faust
04. – 06.08.  H.S. 2.0
11. – 13.08. Rheingauer Reitverein
18. – 20.08.  siehe www.verkehrsverein- 

martinsthal.de
25. – 27.08. Die Wein „Freund“e
01. – 03.09. Rheingauer Meedscher
08. – 10.09. Die Frischlinge
15. – 17.09. Die Frischlinge

13 | KIEDRICH
Bergchaussee – Richtung der Burgruine  
Scharfenstein
Öffnungszeiten:   Montag, Mittwoch,  

Donnerstag + Freitag 17 – 22 Uhr 
 Samstag 14 – 22 Uhr 
 Sonn- und Feiertage 14 – 22 Uhr

07. – 09.04. Gemeinschaftswochenende
12. – 17.04. Weingut Georg Sohlbach
19. – 24.04. Weingut Peter Müller
26.04. – 01.05. Weingut „Zum Bur“
03. – 08.05.  Weingut Steinmacher & Sohn
10. – 15.05. Weingut Klostermühle
17. – 22.05. geschlossen/Rieslingfest
24. – 29.05. Weingut Schönberger
31.05. – 05.06. Weingut Schüler-Katz

11. – 13.08. Weingut Peter Hahn
18. – 20.08. Weingut Heinrich Baison
25. – 27.08. Weingut Hück
01. – 03.09. Weingut Hück
08. – 10.09. Weingut Weilbächer
15. – 17.09. Weingut Weilbächer
22. – 24.09.  Weingut David Bursik
29.09. – 01.10. Weinköniginnen-
+ 03.10. Wochenende

3 | HOCHHEIM AM MAIN
Am Weiher – gegenüber Alleestraße 30
Öffnungszeiten: Montag + Freitag 17 – 23 Uhr
 Samstag 17 – 24 Uhr
 Sonn- und Feiertage 11 – 23 Uhr
 Karfreitag geschlossen

01. – 03.04.  Eröffnung/Gemeinschafts- 
ausschank aller Winzer

08. – 10.04. Weingut Sack
14. – 17.04.  Weingut Hück
21. – 24.04.  Weingut Schäfer
28.04. – 01.05. Weingut Weilbächer
05. – 08.05.  Weingut Mitter
12. – 15.05.  Weingut Domdechant Werner
18. – 22.05.  Weingut Schreiber
26. – 29.05.  Weingut Peter Velten
02. – 05.06.  Weingut Diefenhard
08. – 12.06.  Weingut Petry
16. – 19.06. Weingut Im Weinegg
23. – 26.06. Weingut Rebenhof
30.06. – 03.07. Weingut Künstler
07. – 10.07. Weingut Dienst
14. – 17.07.  geschlossen/Weinfest
21. – 24.07. Weingut Preis
28. – 31.07. MainWerk3
04. – 07.08 Weingut Wirschinger
11. – 14.08.  Weingut Schmikl
18. – 21.08.  Weingut Duchmann
25. – 28.08.  Weingut Baison
01. – 04.09. Weingut Falk
Bei gutem Wetter evtl. auch an den weiteren 
Wochenenden geöffnet
03. – 07.11.  Weingut Petry  

(Hochheimer Markt)

4 | MAINZ - KOSTHEIM
Am Mainufer – Direkt am Mainbrunnen
Maaraustraße
Öffnungszeiten: Freitag 17 – 22 Uhr
 Samstag 16 – 22 Uhr
 Sonn- und Feiertage 11 – 22 Uhr

28.04. – 01.05. Weingut Scherbaum
05. – 07.05. Weingut Wann
12. – 14.05. Weingut Bopp
18. – 21.05. Weingut Sauer
26. – 29.05.  Weingut Schilling
02. – 04.06. Weingut Bott
08. – 11.06. Weingut Frosch
16. – 18.06. Weingut Scherbaum
23. – 25.06. Weingut Wann
30.06. – 02.07. Weingut Bopp
07. – 09.07. Weingut Sauer
14. – 16.07. Weingut Schilling
21. – 23.07. Weingut Bott
28. – 30.07. Weingut Frosch
04. – 06.08. Weingut Bopp
11. – 13.08. Weingut Schilling
18. – 20.08. Kostheimer Weinfest
25. – 27.08. Weingut Scherbaum

5 | WIESBADEN
Wiesbadener Winzer auf dem Wochenmarkt  
Dern´sches Gelände
Öffnungszeiten:  Samstag 8 – 14 Uhr 

11.03. Weingut Schneider
18.03. Weingut Schneider
25.03. Weingut Berg
01.04. Weingut Frosch

08.04. Weingut Berg
15.04. Weingut Schneider
22. + 29.04. Weingut Bott
06.05. Weingut Sauer
13.05. Weingut Meilinger
20.05. Weingut Sebastian Ott
27.05. Weingut Sauer
03.06. Weingut Schilling
10.06. Weingut Sebastian Ott
17.06. Weingut Frosch
24.06. Weingut Schilling
01.07. Weingut Udo Ott
08.07. Weingut Bott
15.07. Weingut Udo Ott
22.07. Weingut Meilinger
29.07. Weingut Sauer
05.08. Weingut Berg
10. – 23.08. Rheingauer Weinwoche
26.08. + 01.09. Weingut Frosch
09.09. Weingut Berg
16.09. Weingut Meilinger
23.09. Stadtfest
30.09. Weingut Sebastian Ott
07.10. Weingut Bott
14.10. Weingut Schneider
21.10. Weingut Meilinger
28.10. Weingut Schneider
04. + 11.11. Weingut Berg
18. + 25.11. Weingut Sauer

6 | WIESBADEN - BIEBRICH
Biebricher Rheinufer an der Rathausstraße
Öffnungszeiten: Donnerstag – Montag 17 – 22 Uhr
 Sonn- und Feiertage 14 – 22 Uhr

27.04. – 01.05. BIG Biebricher Gewerbeverein
04. – 08.05. Weingut Rußler 
11. – 15.05. Weingut Kaspar Herke
18. – 22.05. Weingut Peter & Christine Keßler
25. – 29.05. Weingut Frosch
01. – 05.06. Weingut Steinmacher
08. – 12.06. Weingut Bickelmaier
15. – 19.06. Weingut Keßler
22. – 26.06. Weingut Keßler
29.06. – 03.07. Weingut Steinmacher
06. – 10.07. Weingut Frosch
13. – 17.07. Weingut Peter & Christine Keßler
20. – 24.07. Weingut Kaspar Herke 
27. – 31.07. Weingut Rußler
03. – 07.08. Weingut Steinmacher
10. – 14.08. BIG Biebricher Gewerbeverein
17. – 21.08. BIG Biebricher Gewerbeverein
24. – 28.08. Weingut Bickelmaier
31.08. – 04.09. Weingut Kaspar Herke 
07. – 11.09. Weingut Frosch
14. – 18.09. Weingut Peter & Christine Keßler
21. – 25.09. Weingut Bickelmaier
28.09. – 03.10. Weingut Rußler
05. – 09.10. Weingut Rußler
12. – 16.10. Weingut Peter & Christine Keßler

7 | WIESBADEN - SCHIERSTEIN
Hans-Römer-Platz am Hafen 
Öffnungszeiten:  Donnerstag + Freitag 17 – 22 Uhr
 Samstag ab 15 – 22 Uhr
 Sonn- und Feiertage 11 – 22 Uhr

30.03. – 02.04.  Saisoneröffnung  
mit allen Winzern

06. – 10.04. Weingut Manuel Klepper
13. – 16.04. Weingut Höhn
20. – 23.04. Weingut Meier
27.04. – 01.05. Weingut Meilinger
04. – 07.05. Weingut Höhn
11. – 14.05. Weingut Manuel Klepper
18. – 21.05. Weingut Manuel Klepper 
25. – 29.05. Weingut Meier
01. – 04.06. Weingut Meilinger
08. – 11.06. Weingut Meilinger
15. – 18.06. Weingut Meier
22. – 25.06. Weingut Manuel Klepper
29.06. – 02.07. Weingut Höhn
06. – 09.07. Weingut Höhn
13. – 16.07. Weingut Meilinger

1 | WICKER
Am „Tor zum Rheingau“ – Taunusstraße
Öffnungszeiten: Samstag 16 – 23 Uhr
 Sonn- und Feiertage 11 – 23 Uhr

15. – 16.04. Weinköniginnen-Wochenende
22. – 23.04. Weingut Günther
29.04. – 01.05. Weingut Günther
06. – 07.05. Weingut Günther
13. – 14.05. Weingut Weilbächer
18./20. – 21.05. Weingut Weilbächer
27. – 29.05. Weingut Schreiber
03. – 04.06. Weingut Hück
08./10. – 11.06. Weingut Peter Flick
17. – 18.06. Weingut Joachim Flick
24. – 25.06. Weingut Weidenmühle
01. – 02.07. Weingut Venino
08. – 09.07. Weingut Hans Jörg Venino
15. – 16.07. N.N.
22. – 23.07. Weingut Bursik
03. – 06.08. Weinfest Wicker
12. – 13.08. Weingut Baison
19. – 20.08. Weingut Bursik
26. – 27.08. Weingut Bursik
02. – 03.09. Weingut Venino
09. – 10.09. N.N.
16. – 17.09. Weingut Venino
23. – 24.09. Weingut Günther
30.09. – 01.10. Weingut Günther
08.10. Brunnenfest der Landfrauen

2 | FLÖRSHEIM AM MAIN
Am Mainufer - Artelbrückstraße
Öffnungszeiten: Freitag 17 – 23 Uhr
 Samstag 16 – 23 Uhr
 Sonn- und Feiertage 11 – 23 Uhr

07. – 10.04. Weingut Peter Hahn
14. – 16.04. Weingut Peter Hahn
21. – 23.04. Weingut Peter Flick
28.04. – 01.05. Weingut Peter Flick
05. – 07.05. Weingut Joachim Flick
12. – 14.05. Weingut Weidenmühle
18. – 21.05. Weingut Mitter
26. – 29.05. Weingut Heinrich Baison
02. – 04.06. Weingut Heinrich Baison
08. – 11.06. Weingut Venino
16. – 18.06. Weingut Hans Jörg Venino
23. – 25.06. Weingut Günther
30.06. – 02.07. Weingut Günther
07. – 09.07.  Weingut Günther
14. – 16.07. Weingut Venino
21. – 23.07. Weingut Venino
28. – 30.07. Weingut Hück
03. – 06.08. N.N.

20. – 23.07. Weingut Meier
27. – 30.07. Weingut Manuel Klepper
03. – 06.08. Weingut Höhn
10. – 13.08. Weingut Manuel Klepper
17. – 20.08. Weingut Meier
24. – 27.08. Weingut Meilinger
31.08. – 03.09. Weingut Höhn
07. – 10.09. Weingut Manuel Klepper
14. – 17.09. Schiersteiner Kerb/alle Winzer
21. – 24.09. Weingut Meier
28.09. – 01.10. Weingut Meilinger
05. – 08.10. Weingut Höhn
12. – 15.10.  Saisonabschluss  

mit allen Winzern

8 | WIESBADEN - FRAUENSTEIN
Weinstand an der Weingenossenschaft  
Frauenstein – Quellbornstraße 99
Öffnungszeiten:  Sonn- und Feiertage ab 15 Uhr

12. – 14.05.  125-jähriges Jubiläum der Wein-
genossenschaft Frauenstein

21.05. – Oktober  Weingenossenschaft Frauenstein

9 | WIESBADEN - FRAUENSTEIN
Weinstand der Frauensteiner Winzer – Orts-
mitte am Georgsbrunnen gegenüber der Burg
Öffnungszeiten:  Sonntag ab 15 Uhr

16.04.   Saisoneröffnung  
mit allen Winzern

23.04. Weinbau Patrick Klepper
30.04. Quellenhof
07.05. Weingut Klepper GbR
21.05. Weingut Markus Schneider
28.05. Weingut Gerhard & Manfred Berg
04.06. Weingut Manuel Klepper
11.06. Weingut Udo Ott
18.06. Weingen. Frauenstein eG
25.06. Weingut Udo Ott
02.07. Weingut Helmut Sinz
09.07. Weingut Markus Schneider
16.07. Weingut Gerhard & Manfred Berg
23.07. Knops Alm
06.08. Knops Alm
10.09. Weinbau Patrick Klepper
17.09. Weingut Manuel Klepper
24.09. Quellenhof
01.10. alle Winzer
08.10. Weingut Markus Schneider
15.10. Quellenhof
22.10.  Saisonabschluss  

mit allen Winzern

10 | WALLUF
Rheinallee 1
Öffnungszeiten:  Montag – Freitag 17 – 23 Uhr
 Samstag 15 – 23 Uhr 
 Sonn- und Feiertage 11 – 23 Uhr

01. – 07.03. Weingut Russler
08. – 14.03. Weingut Becker
15. – 21.03. Weingut Markloff
22. – 28.03. Weingut Weber
29.03. – 04.04. Weingut Klerner
05. – 11.04. Weingut Mehl
12. – 18.04. Weingut Bug
19. – 25.04. Weingut Schweibächer
26.04. – 02.05. Weingut Klerner
03. – 09.05. Weingut Becker
10. – 16.05. Weingut Markloff
17. – 23.05. Weingut Weber
24. – 30.05. Weingut Russler
31.05. – 06.06. Weingut Mehl
07. – 13.06. Weingut Bug
14. – 20.06. Weingut Schweibächer
21. – 27.06. Weingut Russler
28.06. – 04.07. Weingut Becker

REIFENPANNE? 
Ärgerlich, aber kein Problem. An allen Weinständen  

finden Sie Fahrradreparatur-Werkzeugkoffer.  
Fragen Sie einfach nach.

WIR WÜNSCHEN GUTE FAHRT!

TIPP FÜR  
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30.08. –  04.09. Weingut Geromont
06. – 11.09. Weingut Prana
13. – 18.09. Weingut Dr. K. A. Krayer
20. – 25.09. Weingut Hupfeld
27.09. – 03.10. Weingut Dahn

20 | JOHANNISBERG
Am Panoramaweg auf dem Morschberg  
am Flurbereinigungsdenkmal
Öffnungszeiten:  Freitag ab 17 Uhr 
 Samstag ab 15 Uhr
 Sonn- und Feiertage ab 15 Uhr

28.04. – 01.05.  Saisoneröffnung  
mit allen Winzern

05. – 07.05. Weingut Abteihof St. Nicolaus
12. – 14.05. Weingut Abteihof St. Nicolaus
18. – 21.05. Weingut Dr. Gietz
26. – 29.05. Weingut Abteihof St. Nicolaus
02. – 04.06. Weingut Hanka
08. – 11.06. Weingut Hanka
16. – 18.06. Weingut Dr. Gietz
23. – 25.06. Weingut Dr. Gietz
30.06. – 02.07.  J´s Johannisberger Sekthaus & 

Weingut Hanka
07. – 09.07.  J´s Johannisberger Sekthaus & 

Weingut Prinz von Hessen
14. – 16.07. Weinkellerei Scholl
21. – 23.07. Biebers Weinkultur
28. – 30.07. Weinkellerei Scholl
04. – 06.08. Weingut Michael Maßmig
11. – 13.08. Weinkellerei Scholl
18. – 20.08. Weingut Michael Maßmig
25. – 27.08. Biebers Weinkultur
01. – 03.09.  J´s Johannisberger Sekthaus & 

Weingut Prinz von Hessen
08. – 10.09. Weingut Michael Maßmig
16. – 17.09. Fest Wein Genuss am Morschberg

21 | GEISENHEIM
Rheinufer Geisenheim
Öffnungszeiten:  Dienstag – Freitag 17 – 22 Uhr
 Samstag 15 – 22 Uhr
 Sonn- und Feiertage 13 – 21 Uhr

28.03. – 02.04. Weingut Ralph Wiehl
04. – 10.04. Weingut Grimm
11. – 16.04. Weingut Weihermühle
18. – 23.04.  Weingut Dillmann
25.04. – 01.05. Weingut Ralph Wiehl
02. – 07.05. Weingut Grimm
09. – 14.05. Weingut Weihermühle
16. – 21.05.  Weingut Dillmann
23. – 28.05. Weingut Ralph Wiehl
29.05.  Frühlingsfest  

mit allen Standbetreibern
30.05. – 04.06. Weingut Grimm
06. – 11.06. Weingut Weihermühle
13. – 18.06. Weingut Ralph Wiehl
20. – 25.06. Weingut Dillmann
27.06. – 02.07. Weingut Grimm
04. – 09.07.  Weingut Weihermühle
11. – 16.07. Weingut Ralph Wiehl
18. – 23.07. Weingut Dillmann
25. – 30.07. Weingut Grimm
04. – 06.08. Sommernachtsfest/GKC
09. – 13.08. Weingut Weihermühle
15. – 20.08. Weingut Dillmann
22. – 27.08. Weingut Ralph Wiehl
29.08. – 01.09. Weingut Grimm
02.09. CDU
05. – 10.09. Weingut Weihermühle
12. – 17.09.  Weingut Dillmann
19. – 24.09. Weingut Ralph Wiehl
26.09. – 01.10. Weingut Grimm
03. – 08.10.  Weingut Weihermühle
10. – 15.10.  Weingut Dillmann
17. – 22.10. Weingut Ralph Wiehl
24. – 28.10.  Weingut Grimm
29.10.  Herbstfest  

mit allen Standbetreibern

22 | RÜDESHEIM AM RHEIN
Bleichstraße
Öffnungszeiten:  Montag – Sonntag ab 17 Uhr
Weingüter Heinz Störzel + Markus Störzel ab 16 Uhr

01. – 07.04. Weingut Oho
08. – 14.04. Weingut Markus Störzel
15. – 21.04. Weingut Oehlke
22. – 28.04. Weingut Heinz Störzel
29.04. – 05.05. Weingut Heinz Störzel
06. – 12.05.  Weingut Oehlke
13. – 19.05. Weingut Markus Störzel
20. – 26.05. Weingut Oho
27.05. – 02.06. Weingut Heinz Störzel
03. – 09.06.  Weingut Heinz Störzel
10. – 16.06. Weingut Oehlke
17. – 23.06. Weingut Markus Störzel
24. – 30.06. Weingut Oho
01. – 07.07.  Weingut Markus Störzel
08. – 14.07.  Weingut Markus Störzel
15. – 21.07.  Weingut Oehlke
22. – 28.07.  Weingut Heinz Störzel
29.07. – 04.08. Weingut Oehlke
05. – 11.08. Weingut Heinz Störzel
12. – 18.08. Weingut Markus Störzel
19. – 25.08. Weingut Oho
26.08. – 01.09. Weingut Markus Störzel
02. – 08.09.  Weingut Oho
09. – 15.09.  Weingut Heinz Störzel
16. – 22.09. Weingut Heinz Störzel
23. – 29.09. Weingut Oehlke
30.09. – 06.10. Weingut Heinz Störzel
07. – 13.10. Weingut Oho
14. – 20.10. Weingut Markus Störzel
21. – 28.10. Weingut Markus Störzel 

23 | RÜDESHEIM AM RHEIN
Marktplatz 
Öffnungszeiten:  Montag – Freitag ab 16:30 Uhr
 Samstag ab 14 Uhr
 Sonn- und Feiertage ab 14 Uhr
Geeöffnet an allen Tagen max. bis 22 Uhr

23. – 29.03. Das kleine RieslingGut
30.03. – 05.04. Weingut Kurt Schädel
06. – 12.04. Weingut Johannes Prasser
13. – 19.04. Weingut Jakob Scholl
20. – 26.04. Das kleine RieslingGut
27.04. – 03.05. Weingut Kurt Schädel
04. – 10.05. Weingut Johannes Prasser
11. – 17.05.  Weingut Jakob Scholl
18. – 24.05. Das kleine RieslingGut
25. – 31.05.  Weingut Kurt Schädel
01. – 07.06. Weingut Johannes Prasser
08. – 14.06. Weingut Jakob Scholl
15. – 21.06. Weingut Kurt Schädel
22. – 29.06. Das kleine RieslingGut
30.06. – 02.07.  Rhein in Flammen (Sa. 01.07.)
03. – 12.07. Weingut Johannes Prasser
13. – 19.07. Weingut Jakob Scholl
20. – 26.07. Das kleine RieslingGut
27.07. – 02.08. Weingut Johannes Prasser
03. – 09.08. Weingut Kurt Schädel
10. – 14.08. Weingut Jakob Scholl
17. – 21.08. Rüdesheimer Weinfest 
24. – 30.08. Weingut Kurt Schädel
31.08. – 06.09. Das kleine RieslingGut
07. – 13.09. Weingut Johannes Prasser
14. – 20.09. Weingut Jakob Scholl
21. – 27.09. Das kleine RieslingGut
28.09. – 04.10. Weingut Kurt Schädel
05. – 11.10. Weingut Johannes Prasser
12. – 18.10. Weingut Jakob Scholl

13. – 19.09. Weingut Ems-Post
20. – 26.09. Weingut H. J. Ernst
27.09. – 03.10. Weingut Adam Hulbert
04. – 10.10. Weingut H. J. Ernst
11. – 17.10. Weingut Ems-Post
18. – 24.10. Weingut Jonas
25. – 31.10. Weinland Rheingau eG
27. – 30.10.  Eltviller Weinlesefest  

und Kappeskerb

Wintertermine:
Öffnungszeiten: Freitag + Samstag ab 15 Uhr 
 Sonn- und Feiertage ab 13 Uhr

03. – 05.11. Weingut Ems-Post
10. – 12.11. Weingut Ems-Post
17. – 19.11. Weingut Ems-Post
24. – 26.11. Weingut Ems-Post
ab 29.12. Glühweinausschank
Jan. – März 2024 An den Wochenenden geöffnet

15 | WEINTREFF ERBACH
Parkplatz Rheinallee
Öffnungszeiten:  Donnerstag ab 17 Uhr 
 Freitag + Samstag ab 16 Uhr
 Sonn- und Feiertage ab 11 Uhr

16. – 19.03. Winzer von Erbach
23. – 26.03. Weingut Lamm-Jung
30.03. – 02.04. Weingut Jakob Jung
06. – 09.04. Weingut von Oetinger
10.04. Saisoneröffnung
13. – 16.04. Weingut Blumensatt
20. – 23.04. Weingut Wilhelm Nikolai
27.04. – 01.05. Weingut Wagner-Weritz
04. – 07.05. Weingut Wagner-Weritz
11. – 14.05. Weingut Heinz Nikolai
18. – 21.05. Weingut Baron Knyphausen
25. – 29.05. Weingut Kisselbach
01. – 04.06. Weingut Thomas Kohlhaas
08. – 11.06. Weingut Jung-Dahlen
15. – 18.06. Erdbeerfest
22. – 25.06. Winzer von Erbach
29.06. – 02.07. Weinhof Martin
06. – 09.07. Weingut Kisselbach
13. – 16.07. Weingut Jakob Jung
20. – 23.07. Weingut Heinz Nikolai
27. – 30.07. Weingut Blumensatt
03. – 06.08. Weingut Wilhelm Nikolai
10. – 13.08. Weingut Crass
17. – 20.08. Weingut Crass
24. – 27.08. Weingut von Oetinger
31.08. – 03.09. Weingut Baron Knyphausen
07. – 10.09. Weingut Lamm-Jung
14. – 17.09. Weingut Wagner-Weritz
21. – 24.09. Weingut Thomas Kohlhaas
28.09. – 01.10. Weingut Jung-Dahlen
05. – 08.10.  Weinhof Martin
Bei gutem Wetter weiterhin geöffnet

16 | HATTENHEIMER WEINFÄSSER 
Auweg – In den Rheinanlagen
Öffnungszeiten:  Montag – Freitag ab 17 Uhr 
 Samstag ab 15 Uhr
 Sonn- und Feiertage ab 11 Uhr
Bei gutem Wetter häufig bereits ab 14 Uhr  
geöffnet. Tel. Nachfrage unter: 06723 88 57 55

Jan. – März  Bei gutem Wetter an den  
Wochenenden geöffnet

04. – 10.04. Weingut Schloss Schönborn
11. – 17.04. Weingut Stefan Molitor
18. – 24.04. Weingut Kaufmann
25.04. – 01.05. Weingut Balthasar Ress
02. – 08.05. Weingut Gerster-Wagner
09. – 15.05. Weingut Hans Bausch
16. – 22.05. Wein- und Sektgut Barth
23. – 29.05. Weingut Irene Söngen
30.05. – 05.06.  Weingut Langwerth  

v. Simmern´sches Rentamt
06. – 12.06. Weingut Stefan Gerhard
13. – 19.06. Weingut Leon Gerhard
20. – 26.06. Weingut Rohm-Mayer
27.06. – 03.07. Weingut Georg Müller Stiftung
04. – 10.07. Weingut Schloss Schönborn
11. – 17.07. Weingut Kaufmann
18. – 24.07. Weingut Hans Bausch
25. – 31.07. Weingut Balthasar Ress
01. – 07.08. Weingut Gerster-Wagner
08. – 14.08. Weingut Stefan Molitor
15. – 21.08. Weingut Irene Söngen
22. – 28.08. Wein- und Sektgut Barth
29.08. – 04.09. Weingut Stefan Gerhard
05. – 11.09.  Weingut Langwerth  

v. Simmern´sches Rentamt
12. – 18.09. Weingut Leon Gerhard
19. – 25.09. Weingut Georg Müller Stiftung
26.09. – 02.10. Weingut Rohm-Meyer
Okt. – Dez.  Bei gutem Wetter an den  

Wochenenden geöffnet

17 | HALLGARTEN
Zangerstraße 75
Öffnungszeiten: Freitag + Montag ab 18 Uhr
 Samstag ab 16 Uhr
 Sonntag ab 13 Uhr

28.04. – 01.05. Weingut Kindermann
05. – 08.05. Weingut Bug
12. – 15.05.  Weingut Bug 
18. – 22.05. Weingut Kindermann
26. – 29.05. Weingut J. Steinmetz
02. – 05.06. Weingut J. Steinmetz
08. – 12.06. Weingut Bug
16. – 19.06. Weingut Bug
23. – 26.06. Weingut Kindermann
30.06. – 03.07. geschlossen/Feuerwehrfest
07. – 10.07. Weingut J. Steinmetz

14. – 17.07. Weingut J. Steinmetz
21. – 24.07. Sommerfest
28. – 31.07. Weingut Bug
04. – 07.08. geschlossen/Weinfest
11. – 14.08. Weingut J. Steinmetz
18. – 21.08. Weingut J. Steinmetz
25. – 28.08.  Verkehrs- und Verschönerungs-

Verein Hallgarten e. V.
01. – 04.09. Weingut Kindermann
08. – 11.09. Weingut Kindermann
15. – 18.09.  Weingut J. Steinmetz
22. – 25.09. Weingut J. Steinmetz
29.09. – 03.10. Weingut J. Steinmetz

18 | OESTRICH
In den Rheinanlagen 
– Gegenüber des „Alten Kran“ 
Öffnungszeiten:  Dienstag – Samstag ab 17 Uhr
 Sonntag ab 12 Uhr 

04. – 10.04. Weingut sechzehn ein & vierzig
11. – 16.04.  Weingut Hemes
18. – 23.04. Weingut Dornbach
25.04. – 01.05. Weingut Jakob Geipel
02. – 07.05. Weingut Weinpause
09. – 14.05. Weingut Lorenz Kunz
16. – 21.05. Weingut Bickelmaier
23. – 29.05. Weingut Kunz-Dries
30.05. – 04.06. Weingut Kindermann
06. – 11.06. Weingut Fratelli-Cuna
13. – 18.06. Weingut Heinrich Eser
20. – 25.06. Weingut Egert
27.06. – 02.07. Wein- & Sektgut Fritz Rothenbach
04. – 09.07. Kranfest
11. – 16.07. Weingut Brüder Eser
18. – 23.07.  Wein- & Sektgut Fritz Rothenbach
25. – 30.07. Weingut Kunz-Dries
01. – 06.08. Weingut Weinpause
08. – 13.08. Weingut Heinrich Eser
15. – 20.08. Weingut Dornbach
22. – 27.08. Weingut Lorenz Kunz
29.08. – 03.09. Weingut Brüder Eser
05. – 10.09. Weingut Jakob Geipel
12. – 17.09. Weingut sechzehn ein & vierzig
19. – 24.09. Weingut Kindermann
26.09. – 01.10. Weingut Egert
03. – 08.10. Weingut Fratelli Cuna
10. – 15.10. Weingut Hemes
17. – 22.10. Weingut Bickelmaier
24. – 29.10. N.N.

19 | MITTELHEIM/WINKEL
Auf ans Ufer! 
Weinprobierstand an der Fähre B42
Öffnungszeiten:  Mittwoch – Montag ab 16 Uhr
 Sonn- und Feiertage ab 11 Uhr

02.04. Warm-up mit Live Musik
05. – 10.04. Weingut Hirschmann
12. – 17.04.  Weingut H. Krayer
19. – 24.04.  Weingut Nägler – Villa Gutenberg
26.04. – 01.05. Weingut Ohlig
03. – 08.05.  Weingut Franz-Georg Eger
10. – 15.05.   Wein- und Sektgut  

F. B. Schönleber
17. – 22.05. Weingut Basting
24. – 29.05. Weingut Allendorf
31. – 05.06.  Weingut Geromont
07. – 12.06. Weingut Prana
14. – 19.06. Weingut Dr. K. A. Krayer
21. – 26.06. Weingut Hupfeld
28.06. – 03.07. Weingut Dahn
05. – 10.07. Weingut Hirschmann
12. – 17.07. Weingut H. Krayer
19. – 24.07. Weingut Nägler – Villa Gutenberg
26. – 31.07. Weingut Ohlig
02. – 07.08. Weingut Franz-Georg Eger
09. – 14.08.  Wein- und Sektgut  

F. B. Schönleber
16. – 21.08. Weingut Basting
23. – 28.08. Weingut Allendorf

07. – 12.06. Weingut Hans Prinz
14. – 19.06. Weingut Speicher-Schuth
21. – 26.06. Weingut Georg Sohlbach
28.06. – 03.07. Weingut Peter Müller
05. – 10.07. Weingut „Zum Bur“
12. – 17.07.  Weingut Steinmacher & Sohn
19. – 24.07. Weingut Klostermühle
26. – 31.07. Weingut Schönberger
02. – 07.08. Weingut Schüler-Katz
09. – 14.08. Weingut Hans Prinz
16. – 21.08. Weingut Speicher-Schuth
23. – 28.08. Weingut Georg Sohlbach
30.08. – 04.09. Weingut Peter Müller
06. – 11.09. Weingut „Zum Bur“
13. – 18.09.  Weingut Steinmacher & Sohn
20. – 25.09. Weingut Klostermühle
27.09. – 02.10. Weingut Schönberger
03. – 09.10. Weingut Schüler-Katz
11. – 16.10. Weingut Hans Prinz
18. – 22.10. Weingut Speicher-Schuth
28. – 29.10. Gemeinschaftswochenende

14 | ELTVILLE AM RHEIN
Platz von Montrichard
Öffnungszeiten: Montag – Freitag ab 16 Uhr
 Samstag ab 14 Uhr
 Sonn- und Feiertage ab 11 Uhr

22. – 28.03.  Weinland Adam Hulbert -  
Saisoneröffnung

29.03. – 04.04. Weingut Ries
05. – 11.04.  Weingut Ems-Post 
12. – 18.04. Weingut Offenstein Erben 
19. – 25.04.        Weingut Jonas
26.04. – 02.05. Weingut Koegler
03. – 09.05. Weingut Jonas
07.05. Frühschoppenkonzert
10. – 16.05. Weingut Ries 
17. – 23.05. Weingut H. J. Ernst
24. – 30.05. Weingut Adam Hulbert
31.05. – 06.06. Weingut H. J. Ernst
04.06. Frühschoppenkonzert
07. – 13.06. Weingut Koegler
14. – 20.06. Weingut Ems-Post
21. – 27.06. Weinland Rheingau eG
28.06. – 04.07. Weingut Offenstein-Erben
30.06. – 03.07. Sekt- und Biedermeierfest
05. – 11.07. Weingut Adam Hulbert
12. – 18.07. Weingut Jonas
19. – 25.07. Weingut Offenstein Erben 
26.07. – 01.08. Weingut Koegler
02. – 08.08. Weingut Ries
06.08. Frühschoppenkonzert
09. – 15.08. Weingut Offenstein Erben
16. – 22.08. Weinland Rheingau eG
23. – 29.08. Weinland Koegler
30.08. – 05.09. Weinland Rheingau eG
03.09. Frühschoppenkonzert
06. – 12.09. Weingut Ries

Feiern Sie mit und besuchen Sie unsere Weinfeste:
rheingau.com/weinfeste

Bitte beachten Sie aktuelle Hinweise unter:
rheingau.com/weinprobierstaende 
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